
 

  
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  

1º ADENDO AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 105/2021 

 

O Município de Renascença, inscrito no CNPJ sob nº 76.205.681/0001-96, com sede a Rua 
Getúlio Vargas, nº 901, Centro, Município de Renascença, Estado do Paraná, neste ato 
representada pela Pregoeira Sra. Luciana Almeri Morcelli, torna público o Primeiro Adendo 
ao EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 061/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, 
DESTINADO AO DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO SETOR 
AGROPECUÁRIO. 
 
1. DAS ALTERAÇÕES 
 
1.1. Conforme memorando nº 059/2021 emitido pelo Secretário Municipal de Agropecuária 

e Meio Ambiente fica alterado o item 12 do Anexo I – Termo de Referência, conforme segue: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

ITEM QUANT UN.  DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
VLR 

UNIT. 
VLR 

TOTAL 

12 01 UN 
TACHO EM INOX REDONDO – 
120LITROS 

18.374,33 18.374,33 

 
LEIA-SE: 
 

ITEM QUANT UN.  DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
VLR 

UNIT. 
VLR 

TOTAL 

12 01 UN 

TACHO EM INOX REDONDO – 120 
LITROS DE LEITE, MOTOR REDUTOR DE 
1,5CV, BIFÁSICO, BASCULANTE COM 
TRAVA DE SEGURANÇA, FOGAREIRO 
PARA AQUECIMENTO COM GÁS, 
ENTREDA E SAÍDA NA LATERAL PARA 
ÁGUA A VAPOR. 

18.374,33 18.374,33 

 
2. DA ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME 
 
2.1. Tendo em vista que as alterações acima alteram a formulação da proposta, a data de 
abertura do dia 28/07/2021 às 13:30 será alterada para o dia 30/07/2021 às 08:00. 
 
  



 

  
MUNICÍPIO DE RENASCENÇA - PR 
CNPJ 76.205.681/0001-96 
Rua Getúlio Vargas, 901 – Fone/Fax (46) 3550-8300 
CEP 85.610-000 – Renascença – PR 
www.renascenca.pr.gov.br  

3. DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
 
3.1. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 
 

Renascença, 16 de julho de 2021. 
 
 
 

LUCIANA ALMERI MORCELLI 
Pregoeira 


